
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

MENDOZA, 18 lie 2017 

VISTO: 

Los expedientes CUDAP-CUY: 23109/17, 23792/17, 23932/17, 24604/17 
y 42264/17 en ios que se tramitan las prórrogas de designaciones interinas de Personal 
Docente de esta Unidad Académica, a partir del 1 de enero de 2018. 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a cargos cubiertos 
mediante la Selección del Instructivo aprobado por ordenanza N° 4/15-C.D. 

Que las mismas han sido revisadas y verificadas por las Direcciones de las 
respectivas Carreras, Secretaría Económico-Financiera, Secretaría Académica, Dirección 
General Administrativa y Dirección de Personal. 

Que, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado por 
este Cuerpo en sesión del día 5 de diciembre de 2017. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 4 ) 
del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones de Personal Docente, desde el UNO (1 ) de 
enero y no más allá del TREINTA Y UNO (31 ) de diciembre de 2018 en los cargos y 
funciones que se consignan en los Anexos I , I I , I I I , IV y V que forman parte de la 
presente, s iempre que antes los mismos no sean provistos mediante concursos. 

ARTÍCULO 2°.- Las'éaracterísticas particulares de los espacios curriculares detallados en 
los Anexos I , I I , I I I^ ! IV y V, corresponden a los consignados en el Legajo Electrónico 
Único de cada agente, respecto de la designación anterior. 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico-Financiero de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. *; 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2 0 1 7 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

ANEXO I 
PRÓRROGA DESIGNACIONES INTERINAS 

Ordenanza N° 4/15-C.D. 

Carreras de Diseño 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio Curricular Carreras 
Observaciones Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio Curricular Carreras 

Período 

25089 CANAL, Adriana Laura Profesor Titular Simple Tecnología I I I Producción Diseño Gráfico Desde el 01/01/18 hasta el 31/08/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

20478 DALVELO, Áriana Silvia Profesor Titular Semiexclusiva Matemática 
Diseño Gráfico 

3esde el 01/01/18 al 31/12/18, siempre que antes no sea provisto por Concurso 
Efectivo tramitado por Expte. 10705/17 

20478 DALVELO, Áriana Silvia Profesor Titular Semiexclusiva Matemática 
Diseño Industrial 

3esde el 01/01/18 al 31/12/18, siempre que antes no sea provisto por Concurso 
Efectivo tramitado por Expte. 10705/17 

23540 DUFOUR, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Gráfico I Diseño Gráfico Desde el 01/01/18 hasta el 10/09/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

18102 GIMENEZ, Daniel Profesor Titular Siniple Materiales y Procesos I I Diseño Industrial Desde el 01/01/18 hasta el 31/08/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

18915 GUERRINI, Roberto Eduardo Profesor Titular Semiexclusiva Psicología Aplicada al Diseño I y I I 
Diseño Gráfico 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso Efectivo tramitado por Expte. 9227/17 

18915 GUERRINI, Roberto Eduardo Profesor Titular Semiexclusiva Psicología Aplicada al Diseño I y I I 
Diseño Industrial 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso Efectivo tramitado por Expte. 9227/17 

23405 GIUBERTT, Adriana Elisabeth Profesor Titular Simple Tecnología I Software Diseño Gráfico Desde el 01/01/18 hasta el 17/08/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

31327 LÓPEZ DUPERTUIS, Laura Verónica Profesor Asociado Semiexclusiva Diseño Gráfico Final Diseño Gráfico Desde el 01/01/18 hasta el 31/10/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

27200 PLANA, Amelia Angélica Profesor Asociado Semiexclusiva Dibujo a Mano Alzada 
Diseño Gráfico 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/03/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

27200 PLANA, Amelia Angélica Profesor Asociado Semiexclusiva Dibujo a Mano Alzada 
Diseño Industrial 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/03/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

33085 RIVEROS, Federico Pablo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada Diseño Industrial Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso de Trámite Breve tramitado por Expte. 21861/17 

27475 ZARZAVILLA, Javier Antonio Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Gráfico I I I Diseño Gráfico Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes no sea provisto por 
Concurso Efectivo tramitado por Expte. 14418/16 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
A Ñ O D E LAS E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

ANEXO I I 
PRÓRROGA DESIGNACIONES INTERINAS 

Ordenanza N° 4/15-C.D. 

Carreras Musicales 

Legajo Apellido y Nombres Cargo Dedicación Espacio Curricular Carreras 
Observaciones 

Periodo 

16494., BAJUK, Danlela Profesor Titular Sinnple 
Técnicas Corporales para Cantantes I y I I -

Práctica Escénica ;para Cantantes I , I I y I I I 
Licenciatura en Canto Desde el 01/01/18 hasta el 21/05/18, siempre que 

antes no sea provisto por Concurso 

25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario para Teorías Musicales Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Plano Complementario I y I I Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Plano Complementario I , 11 y I I I Licenciatura en Dirección Coral (Plan de Estudio 
ordenanza W 84/10 C.S.) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario I y I I Licenciatura en Canto (Plan de Estudio ordenanza 
N» 84/10 C.S.) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario I , I I y I I I 
Licenciatura en Composición Musical (Plan de 
Estudio ordenanza N" 84/10 C.S.) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Especializado Licenciatura en Dirección Coral (Plan de Estudio 
ordenanza N° 29/99 C.S.) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario (Nivel A y B) Licenciatura en Dirección Coral 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano I y I I Licenciatura en Dirección Coral (Plan de Estudio 
ordenanza N° 29/99 C.S.) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Especializado I y I I 
Licenciatura en Composición Musical (Pian de 
Estudio ordenanza N» 29/99 C.S.) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva Plano Complementario (Nivel A, B, C y D) Licenciatura en Composición Musical 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario Especializado Licenciatura en Canto (Plan de Estudio ordenanza 
N° 29/99 C.S.) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Especializado I y I I 
Licenciatura en Canto (Plan de Estudio ordenanza 
N° 29/99 C.S.) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario (Nivel A, B) Licenciatura en Canto 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario 
Licenciatura en Instrumento (excepto piano, 
guitarra y órgano) (Plan de Estudio ordenanza N" 
84/10 C.S.) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Instrumento I a IV (Piano) Profesorado de Grado Universitario en Música' 

25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano para Órgano A Licenciatura en Órgano 

25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano 0 Clave para Órgano I y I I Licenciatura en Órgano 

25139 5ALMES, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Instrumento Nivel A y B (Piano) Profesorado de Grado Universitario en Música 

ResoLN» 3 4 9 



mUNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

Anexo I I - Hoja 2/4 
PRÓRROGA DESIGNACIONES INTERINAS (ordenanza N° 4/15-C.D.) 

28895 3IEZ, Elias Nicolás Profesor Adjunto Simple 
Instrumento Complementarlo-Teclados 

Licenciatura Música Popular Desde el 01/01/18 hasta el 21/08/18, siempre que 
28895 3IEZ, Elias Nicolás Profesor Adjunto Simple 

Instrumento I a IV y A, B- Teclados 
Licenciatura Música Popular 

antes no sea provisto por Concurso 

Piano Complementario A 

Plano Complementarlo B 

Piano Complementarlo C 

Piano Complementarlo D 

Piano Complementario (Nivel Ay B) 

Tns'trumento Nivel A y B (Piano) 

Instrumento I 

Instrumento I I 

Instrumento I I I 

Instrumento IV 
Licenciatura en Instrumento (menos piano y 
Guitarra) 
Licenciatura en Órgano 
Licenciatura en Composición Musical 
Licenciatura en Dirección Coral 
Licenciatura en Canto 
Profesorado de Grado Universitario en Música 
Profesorado de Grado Universitario de Teorias 
Musicales 

Piano I 
Licenciatura en Instrumento (menos piano y 
Guitarra) 
Licenciatura en Órgano 
Licenciatura en Composición Musical 
Licenciatura en Dirección Coral 
Licenciatura en Canto 
Profesorado de Grado Universitario en Música 
Profesorado de Grado Universitario de Teorias 
Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 
Piano I I 

Licenciatura en Instrumento (menos piano y 
Guitarra) 
Licenciatura en Órgano 
Licenciatura en Composición Musical 
Licenciatura en Dirección Coral 
Licenciatura en Canto 
Profesorado de Grado Universitario en Música 
Profesorado de Grado Universitario de Teorias 
Musicales 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso Efectivo 

Expte. 19890/16 
Profesor Titular Exclusiva 

Piano Complementario I 

Licenciatura en Instrumento (menos piano y 
Guitarra) 
Licenciatura en Órgano 
Licenciatura en Composición Musical 
Licenciatura en Dirección Coral 
Licenciatura en Canto 
Profesorado de Grado Universitario en Música 
Profesorado de Grado Universitario de Teorias 
Musicales 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso Efectivo 

Expte. 19890/16 

17571 3ATICA, Gustavo Adolfo Piano Complementario I I 

Licenciatura en Instrumento (menos piano y 
Guitarra) 
Licenciatura en Órgano 
Licenciatura en Composición Musical 
Licenciatura en Dirección Coral 
Licenciatura en Canto 
Profesorado de Grado Universitario en Música 
Profesorado de Grado Universitario de Teorias 
Musicales 

Piano Complementario I I I 

Licenciatura en Instrumento (menos piano y 
Guitarra) 
Licenciatura en Órgano 
Licenciatura en Composición Musical 
Licenciatura en Dirección Coral 
Licenciatura en Canto 
Profesorado de Grado Universitario en Música 
Profesorado de Grado Universitario de Teorias 
Musicales 

Plano Complementarlo para Teorías Musicales 

Piano Complementarlo 

Piano para órgano A 

Plano 0 Clave Complementario para Órgano I 

Piano 0 Clave Complementarlo para Órgano I I 

Plano Especializado 
, , 

Piano Especializado I 

Piano Especializado I I 

Piano Complementario Especializado 

Piano I a V 
Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 

antes no sea provisto por Concurso 
Expte.14883/17 

Jefe Trabajos 
Prácticos 

Simple CIEMU A, B, C, D Licenciatura en Piano 
Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 

antes no sea provisto por Concurso 
Expte.14883/17 

Piano I a IV 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 

Expte.14883/17 

ResoLN» 



UNCUYO fiid 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
A Ñ O D E L A S ENERGÍAS R E N O V A B L E S 

Anexo I I - Hoja 3/4 
PRÓRROGA DESIGNACIONES INTERINAS (ordenanza N° 4/15-C.D.) 

jRÉCO; •'laría ÉmíPia' Profesor Titular 

Análisis y Morfología Musical 

-Análisis y Morfolpgía Musical I 

Análisis y Morfología Musical I I 

Licenciatura en Música Popular 

Licenciatura en Canto 

Profesorado de Grado Universitario en Música 

Licenciatura en Composición Musical 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Instrumento (todos) 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Licenciatura en Composición Musical 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Instrumento (todos) 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso Expte. 11770/17 

Guitarra I, Guitarra II, Guitarra III, Guitarra IV -
Cido Preparatorio 

Guitarra Nivel A, Guitarra Nivel B, Guitarra Nivel 
C, Guitarra Nivel D - C.I.E.M.U. 

Guitarra I, II, III, IV y V 

22363 lUEMBE, Laura Beatriz Profesor Titular Exclusiva 
Instrumento I a IV (Guitarra) 

Licenciatura en Guitarra 
Licenciatura en Música Popular 
Profesorado de Grado Universitario en Música 

Instrumento I, II y IV (Guitarra) 

Instrumento A, Instrumento B 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/03/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso Expte. 23313/17 

Piano I , Piano I I , Piano I I I y Piano IV - Ciclo 
Preparatorio 

33456 HOZ, Andrea Beatriz Ayudante de 
Primera Semiexclusiva Piano nivel A, nivel B, nivel C y nivel D - CIEMU Licenciatura en Plano 

Piano I , Piano I I , Piano I I I , Piano IV y Piano V 

Desde el 01/01/18 hasta el 13/08/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso 

Instrumento Complementario - Teclados 
22325 «10RC0S PORRAS, Luis Daniel Profesor Titular Semiexclusiva Licenciatura en Música Popular 

Instrumento I a IV y A, B - Teclados 

Desde el-ai/01/18 hasta el 20/06/18, 
siempre Kl ie áíítes no sea provisto por 

" Concurso 
'¡A V ' 

Guitarra I a V 

16266 •10REIRA UMA, Adela Virginia Profesor Titular Exclusiva Guitarra A, B, C, D. Licenciatura en Guitarra 

Guitarra I a IV 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso Expte. 23313/17 

Resol. N° 3 4 9 



UNCUYO \
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
A Ñ O D E L A S ENERGÍAS R E N O V A B L E S 

Anexo I I - Hoja 4/4 
PRÓRROGA DESIGNACIONES INTERINAS (ordenanza N° 4/15-C.D.) 

29847 DRELLANA LANUS, Luciana 
latal la 

Profesor Adjunto Simple 

Historia de la Música I 

Historia de la Música I I 

Historia de la Música I I I 

Historia de la Música IV 

Historia de la Música Argentina y Americana 

Música y Danzas Argentinas 

Licenciatura en Instnjmento (todos) 
Licenciatura en Canto 
Licenciatura en Dirección Coral 
Licenciatura en Composición Musical 
Profesorado de Grado Universitario en Música 
Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso Expte. 2526/17 

• »ftL<|«bíJésica Miriana Jefe Trabajos 
Prácticos Senñtexefasivsi interpretación I -'Canto Licenciatura en Música Popular Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 

antes no sea provisto por Concurso 

Rítmica y Percepción Auditiva - CIEMU A,B,C,D 

27569 RODRIGUEZ, Adrián Darío Profesor Adjunto Simple 

Lectura Musical I a IV Ciclo Preparatorio 

Licenciado en Dirección Coral 
Licenciado en Composición Musical 
Licenciado en Instmmento 
Licenciado en Canto 
Licenciado en Música Popular 
Profesor de Grado Universitario en Teorías 
Musicales 
Profesor de Grado Universitario en Música 

Desde el 01/01/18 hasta el 11/09/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 

Trompa I , I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 

25825 RODRIGUEZ. Mauro Heber Profesor Titular Simple Trompa Nivel A, B, C y D Ciclo Introductorio de 
Universitarios (C.I.E.M.U.) 

Estudios Musicales Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso Expte. 21998/16 

Trompa I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Trompa 

Taller de Tesina 

29661 ÍOMANIUK, Ana María Profesor Titular Simple 
Tesina 

Seminario Tesis 

Seminario 

Licenciado en Dirección Coral 
Licenciado en Composición Musical 
Licenciado en Instrumento 
Licenciado en Canto 
Licenciado en Música Popular 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/05/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 

Trombón I , I I , I I I y IV - Ciclo Preparatorio 
Trombón nivel A, B, C y D" - CIEMU 

19839 lOMERO, Juan Eugenio Profesor Titular Simple Trombón 1, I I , I I I , IV y V 

Instrumento A y B 

Licenciatura en Trombón 
Licenciatura en Música Popular 

Desde el 01/01/18 hasta el 24/04/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 

Instrumento I a IV 
Piano I a V 

32923 >AEZ, Alejandra Profesor Adjunto Semiexclusiva CIEMU A, B, C y D Licenciatura en Piano 

Plano I a IV 

Desde el 01/01/18 hasta el 16/05/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 

31724 SCHERBOSKY, María Federica Profesor Titular Simple Pensamiento y Arte Latinoamericano Licenciatura en Música Popular Desde el 01/01/18 i iasta el 31/07/18, siempre que 
antes no se^'pre.'feto por Concurso 

25104 i/ERA, Verónica Isolina Profesor Adjunto 

Armonía I 

Armonía I I 
Semiexclusiva Armonía Práctica 

Armonía Profesional 

Licenciatura en Instrumento (todos) 
Licenciatura en Composición Musical 
Licenciatura en Dirección Coral 
Licenciatura en Canto 
Profesorado de Grado Universitario en Música 
Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso 

RESOLUCION N° 3 4 9 
OIRECTORVGI 

fi/AíWA SANrOi-
ÍER/kL/ADHiNISTRATIVA 

INvlC lURLOS B R A J A K 
^ - D E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

ANEXO I I I 
PRÓRROGA DESIGNACIONES INTERINAS 

Ordenanza N° 4/15-C.D. 

Carreras de Artes del Espectáculo 

Legajo Apellido V Nombre Cargo Dedicación Espacio Curricular Carreras 
Observaciones 

Legajo Apellido V Nombre Cargo Dedicación Espacio Curricular Carreras 
Período 

'••',5 

,¡32740 \LVARE2, María Celeste 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Técnicas Corporales I 
Licenciatura en Arte Dramático 

Desde el 01/01/18 hasta el 08/05/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso 

'••',5 

,¡32740 \LVARE2, María Celeste 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Técnicas Corporales I 
Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Desde el 01/01/18 hasta el 08/05/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso 

'••',5 

,¡32740 \LVARE2, María Celeste 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Trabajo, Corporal para Músicos I y I I 

Licenciaturas en Instrumentos (violín, viola, 
violoncelo, arpa, contrabajo, flauta, oboe, 
clarinete, fagot, saxo, trompeta, trombón y 
trompa) 

Desde el 01/01/18 hasta el 08/05/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso 

'••',5 

,¡32740 \LVARE2, María Celeste 

Ayudante de Segunda Improvisación I I 
Licenciatura en Arte Dramático Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes 

no sea provisto por Concurso Trámite Breve 
Expte.23221/17 

'••',5 

,¡32740 \LVARE2, María Celeste 

Ayudante de Segunda Improvisación I I 
Profesorado de Grado Universitario en Teatro 
(Materia Optativa Complementaria) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso Trámite Breve 

Expte.23221/17 

32981 ;0R0MINOLA, Silvina Raquel Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva Gabinete Psicológico 

Diseño Escenográfico 
Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes 

no sea provisto por Concurso Trámite Breve Expte. 
18901/17 

32981 ;0R0MINOLA, Silvina Raquel Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva Gabinete Psicológico Licenciatura en Arte Dramático 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso Trámite Breve Expte. 

18901/17 
32981 ;0R0MINOLA, Silvina Raquel Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva Gabinete Psicológico 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso Trámite Breve Expte. 

18901/17 

32841 DOMÍNGUEZ, Jorge Ornar 

Profesor Titular Semiexclusiva Psicología del Arte 
Licenciatura en Arte Dramático 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso Efectivo Expte. 23969/17 

32841 DOMÍNGUEZ, Jorge Ornar 

Profesor Titular Semiexclusiva Psicología del Arte 
Profesorado de Grado Universitario en Teatro 
(Materia Optativa Complementaria) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso Efectivo Expte. 23969/17 

32841 DOMÍNGUEZ, Jorge Ornar 

Profesor Titular Simple Psicología y Dinámica de Grupos 
Licenciatura en Arte Dramático 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso Efectivo Expte. 23979/17 

32841 DOMÍNGUEZ, Jorge Ornar 

Profesor Titular Simple Psicología y Dinámica de Grupos 
Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso Efectivo Expte. 23979/17 

19851 SÓMEZ, Anana Luda Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Cultura y el Teatro 
Jniversales I I I 

Diseño Escenográfico 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/03/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso 19851 SÓMEZ, Anana Luda Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Cultura y el Teatro 

Jniversales I I I 
Licenciatura en Arte Dramático Desde el 01/01/18 hasta el 31/03/18, siempre que antes 

no sea provisto por Concurso 19851 SÓMEZ, Anana Luda Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Cultura y el Teatro 
Jniversales I I I 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 
(Materia Optativa Complementaria) 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/03/18, siempre que antes 
no sea provisto por Concurso 

30406 SORIA, María Soledad Profesor Titular Semiexclusiva récnicas Corporales I I 
Licenciatura en Arte Dramático Desde el 01/01/18 hastaBlXiSAíS/lS, siempre que antes 

no sea provijjjp (jor,Concurso 30406 SORIA, María Soledad Profesor Titular Semiexclusiva récnicas Corporales I I 
Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Desde el 01/01/18 hastaBlXiSAíS/lS, siempre que antes 
no sea provijjjp (jor,Concurso 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
A Ñ O D E L A S ENERGÍAS R E N O V A B L E S 

ANEXO IV 
PRÓRROGA DESIGNACIONES INTERINAS 

Ordenanza N° 4/15-C.D. 

Carreras de Cerámica 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio Curricular Carreras 
Observaciones Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio Curricular Carreras 

Período 

2 6 8 7 4 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Jefe de Trabajos 
, Prácticos Simple 

faller Cerámico I I -icenciatura en Cerámica Artística Desde el 0 1 / 0 1 / 1 8 hasta el 3 1 / 1 2 / 1 8 , siempre 
que antes no sea provisto por Concurso Trámite 

Breve Expte. 2 1 8 5 9 / 1 7 ' 
2 6 8 7 4 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Jefe de Trabajos 

, Prácticos Simple faller Cerámico I I (optativo) Jcenciatura en Cerámica Industrial 
Desde el 0 1 / 0 1 / 1 8 hasta el 3 1 / 1 2 / 1 8 , siempre 

que antes no sea provisto por Concurso Trámite 
Breve Expte. 2 1 8 5 9 / 1 7 ' 

2 6 8 7 4 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Jefe de Trabajos 
, Prácticos Simple 

>1odelado y Color Cerámico I I Profesorado dff Grado Universitario de Cerámica Artística 

Desde el 0 1 / 0 1 / 1 8 hasta el 3 1 / 1 2 / 1 8 , siempre 
que antes no sea provisto por Concurso Trámite 

Breve Expte. 2 1 8 5 9 / 1 7 ' 

3 0 4 9 6 . - >1AVÉRS, Laura Beatriz Profesor Titular .; Simple Dibujo I 
-icenciatura en Cerámica Artística 

Desde el 0 1 / 0 1 / 1 8 hasta el 3 1 / 0 7 / 1 8 , siempre 
que antes no sea provisto por Concurso 

3 0 4 9 6 . - >1AVÉRS, Laura Beatriz Profesor Titular .; Simple Dibujo I jcenciatura en Cerámica Industrial Desde el 0 1 / 0 1 / 1 8 hasta el 3 1 / 0 7 / 1 8 , siempre 
que antes no sea provisto por Concurso 

3 0 4 9 6 . - >1AVÉRS, Laura Beatriz Profesor Titular .; Simple Dibujo I 

Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Desde el 0 1 / 0 1 / 1 8 hasta el 3 1 / 0 7 / 1 8 , siempre 
que antes no sea provisto por Concurso 

2 0 7 3 7 J O L D S A C K , María Alejandra Profesor Asociado Simple faller de Matricería y Moldería ^unciones Extracurriculares 
Desde el 0 1 / 0 1 / 1 8 hasta el 3 1 / 1 2 / 1 8 , siempre 

que antes no sea provisto por Concurso Trámite 
Breve Expte. 2 0 7 3 7 / 1 7 

3 3 1 5 7 >10YAN0 GRAFFIGNA, Marta Isabel Profesor Adjunto Simple Faller de Color Cerámico ^unciones Extracurriculares 
Desde el 0 1 / 0 1 / 1 8 hasta el 3 1 / 1 2 / 1 8 , siempre 

que antes no sea provisto por Concurso Trámite 
Breve Expte. 2 1 8 6 0 / 1 7 

3 3 3 9 9 UGHI, Valeria Ayudante de Primera Simple Taller de Matricería y Moldería ^unciones Extracurriculares Desde el 0 1 / 0 1 / 1 8 hasta el 3 1 / 0 7 / 1 8 , siempre 
que antes no sea provisto por Concurso 

RESOLUCION N° 3 4 9 

RIANÁ SANTOS 
L A D M I N I S T R A T I V A 

Pni. CAHÚOa BfíAJAK 
D E g X N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

ANEXO V 
PRÓRROGA DESIGNACIONES INTERINAS 

Ordenanza N° 4/15-C.D. 

Carreras de Artes Visuales 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio Curricular Carreras 
Observaciones 

Período 

30511 : R E M A S C H I , Verónica Profesor Titular Simple 
Historia de la Cn'tica del Arte 'rofesorado de Grado Universitario en Historia del Arte Desde el 01/01/18 hasta el 07/05/18, 

siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

30511 : R E M A S C H I , Verónica Profesor Titular Simple 
optativa Grupo I I I : Historia de la Crítica del Arte -icenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Desde el 01/01/18 hasta el 07/05/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso 

25433 

'•• 

D O Ñ A , Laura Cecilia Profesor Titular Semiexclusiva >roblemática Educativa 

'rofesora'do de Grado Universitario en Diseño - Cido de 
'rofesorado 
'rofesorado de Grado Universitario en Música - Ciclo de 
'rofesorado 
'rofesorado de Grado Universitario en Escenografía - Cido de 
'rofesorado 

'rofesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

'rofesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

•rofesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

'rofesorado de Grado Universitario en Música 

'rofesorado de Grado Universitario en Teatro 

'rofesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/10/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso 

24654 'AVRE, Patricia Sandra Profesor Titular Simple 
Metodología de Investigación en Historia del Arte 'rofesorado de Grado Universitario en Historia del Arte Desde el 01/01/18 hasta el 13/08/18, 

siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

24654 'AVRE, Patricia Sandra Profesor Titular Simple 
récnica de Investigación en Historia del Arte -icendatura en Historia de las Artes Plásticas 

Desde el 01/01/18 hasta el 13/08/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso 

33509 FERNANDEZ, Laura Cristina Profesor Titular Simple 
Seminario de Licenciatura Jcendatura en Artes Plásticas Desde el 01/01/18 hasta el 19/09/18, 

siempre que antes no sea provisto por 
Concurso 

33509 FERNANDEZ, Laura Cristina Profesor Titular Simple 
Taller de Trabajo Final Jcenciatura en Cerámica Artística 

Desde el 01/01/18 hasta el 19/09/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso 

32982 •lORE, Mariano Alcldes Profesor Adjunto Simple 

Historia del Arte IV 
Jcenciatura en Artes Plásticas 

'rofesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 
Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso Efectivo 
Expte. 15263/17 

32982 •lORE, Mariano Alcldes Profesor Adjunto Simple 

Historia del Arte Contemporáneo 
Jcenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

'rofesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, 
siempre que antes no sea provisto por 

Concurso Efectivo 
Expte. 15263/17 

24814 GLESIAS, Alejandro Luis Profesor Titular Semiexclusiva 
«tedios de Comunicación 

'rofesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Jcenciatura en Artes Plásticas Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, 
sujeto á'Cambto de Planes de Estudio 24814 GLESIAS, Alejandro Luis Profesor Titular Semiexclusiva 

•ledios de Comunicación (Optativa Grupo I I I ) Jcenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, 
sujeto á'Cambto de Planes de Estudio 

30676 lORAJURIA, Mirta Roxana Profesor Adjunto Simple Historia del Arte Americano y Argentino 
'rofesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Jcenciatura en Artes Plásticas 

Desde <roi/&l/18 hasta el 31/12/18, 
siempre 9ue antes no sea provisto por 

ííiCóíícürso Efectivo 
Expte. 15275/17 

25096 lURCIA, Paula Cecilia Profesor Titular Simple Dibujo Técnico 
'rofesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Jcenciatura en Artes Plásticas 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, 
sujeto a cambio de Planes de Estudio 

R e s o L N -



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

Anexo V - Hoja 2/2 
PRÓRROGA DESIGNACIONES INTERINAS (ordenanza N° 4/15-C.D.) 

faller de Producción de Textos jcenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

26157 JILVESTRI, María Luciana Profesor Titular Simple 

Taller de Producción de Textos 
Pptat iva) Diseño Gráfico 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, sujeto a 26157 JILVESTRI, María Luciana Profesor Titular Simple 
Historia de las Corrientes Literarias .icenciatura en Artes Plásticas cambio de Planes de Estudio 

Historia de las Corrientes Literarias 
;Optativa) 

'rofesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

'rofesorado de Grado Universitario en Diseño - Ciclo de 
'rofesorado 
'rofesorado de Grado Universitario en Música - Ciclo de 
'rofesorado 

-
'rofesorado de Grado Universitario en Escenografía - Ciclo 
le Profesorado 

19534 SOZAYA, Claudia Elisa Profesor Titular Simple 'sicología del Desarrollo 
'rofesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 

antes no sea provisto por Concurso Efectivo 
Expte. 25748/17 

19534 SOZAYA, Claudia Elisa Profesor Titular Simple 'sicología del Desarrollo 
'rofesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Desde el 01/01/18 hasta el 31/12/18, siempre que 
antes no sea provisto por Concurso Efectivo 

Expte. 25748/17 

'rofesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

'rofesorado de Grado Universitario en Música 

'rofesorado de Grado Universitario en Teatro 

'rofesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

RESOLUCIÓN N 

ecm. 


